
  SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL
PSYCHIATRYCZNY IM. ŚW. ANTONIEGO W RADECZNICY

ul. Klasztorna 4,  22-463 Radecznica, Powiat zamojski, Województwo lubelskie.
REGON: 000291049, klasa działalności wg PKD: 86.10.Z, NIP 922-22-94-159,

fax: 84 68 18     792, centrala: 84 68 18     020, e-mail:   poczta@radecznica.pl  

Znak sprawy: 06/PZP/2025 Radecznica 08.04.2025r.

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: Zakup wraz 
z dostawą leków psychotropowych i neuroleptyków”

WYJAŚNIENIE  I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Samodzielny  Publiczny  Wojewódzki  Szpital  Psychiatryczny  im.  św.  Antoniego  

w Radecznicy, działając na podstawie art. 284 ust.2 i 6 ustawy Pzp, w związku z art. 286. ust.7

ustawy Pzp  z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz. U. z 2024r.

poz.  1320 z późn.  zm.),  dalej  cyt.  jako „ustawa  Pzp” udziela  odpowiedzi  na złożone we

wnioskach  o  wyjaśnienie  treści  SWZ  zapytania.  Zamawiający  udostępnia  na  stronie

internetowej  prowadzonego  postępowania  treść  zapytań  wraz  z  wyjaśnieniami,  bez

ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1:
Pytania do wzoru umowy:
„1. Do treści §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 
wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części 
przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?” 

Odpowiedz:
Zamawiający zmienia §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy nadając następującą zapis:
0,5% wartości  brutto  danej  dostawy  za  każdy  dzień  zwłoki  w  dostawie  ponad  termin,  
o którym mowa w § 2 ust. 3.

Pytanie nr 2:
„2. Do treści §7 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru 

mailto:poczta@radecznica.pl


poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brutto
nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?”

Odpowiedz:
Zamawiający zmienia §7 ust.1 pkt 2) wzoru umowy nadając następującą zapis:
0,5% wartości zareklamowanych przez Zamawiającego produktów za każdy dzień zwłoki w 
wymianie produktu, bądź uzupełnieniu ilości ponad termin, o którym mowa w § 2 ust. 10.

Pytanie nr 3:
„3. Do treści §7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
zapisów wzoru umowy w §7 ust.1 pkt 3) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od 
umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?”

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:
„4.  Do  §10  ust.3  wzoru  umowy:  Prosimy  o  modyfikację  treści  §10  ust.3,  poprzez
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie
Zamawiający  zamierza  zrealizować,  np.  poprzez  podanie,  że  zmiany  ilości  produktów
określonych  w  formularzu  asortymentowo  –  cenowym  mogą  ulec  zmniejszeniu  lub
zwiększeniu w granicach +/- 10%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie
rozumiał możliwość zamówienia o 10% mniejszych lub o 10% większych ilości, każdego z
zamówionych asortymentów. Aktualna treść §10 ust. 3 jest na tyle ogólna, że na jej podstawie
wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie
jego poszczególnych pozycji  asortymentowych oraz nie są w stanie  dokonać prawidłowej
kalkulacji na potrzeby składanej oferty.
W  wyroku  z  dnia  17  listopada  2023  roku  (sygn.  akt:  KIO  3212/23)  Krajowa  Izba
Odwoławcza uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą
we  Wrocławiu  w  postępowaniu  prowadzonym  przez  Szpital  Specjalistyczny  im.  E.
Biernackiego  w  Mielcu  na  dostawy  produktów  leczniczych  oraz  wyrobów  medycznych,
dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art.
99 ust.  1,  art.  433 pkt  4,  art.  oraz 441 ust.  1  ustawy z dnia  11 września 2019 r.  Prawo
Zamówień  Publicznych  (Dz.  U.  2023  poz.  1605).  KIO  w  wyżej  przywołanym  wyroku
stwierdziła,  że  Zamawiający  jest  bezwzględnie  zobowiązany  wskazać  minimalną  ilość
każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także
uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz
jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może
zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści
art. 441 ust. 1 PZP”. 

Odpowiedz:
Zamawiający nie przewiduje prawa opcji w niniejszym postępowaniu.
Zmawiający wykreśla §10 ust. 3: „Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia zakresu
świadczeń Wykonawcy ponad wynikający  z  niniejszej  umowy z  możliwością  wydłużenia



okresu  obowiązywania  umowy.  W  takim  przypadku  zmiana  wartości  wynagrodzenia
należnego Wykonawcy nie przekroczy 10% wartości brutto wynagrodzenia określonego w §
4 ust. 1 umowy, a wydłużenie terminu obowiązywania –  3 miesięcy licząc od określonej w §
2 ust. 1 pierwotnej daty zakończenia jej obowiązywania.

Pytanie nr 5:
„5.  Wnosimy  o  zmianę  wzoru  umowy  poprzez  dodanie  postanowienia  zakładającego
waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów
związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem:
1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania
zmiany  wynagrodzenia,  oraz  początkowego  terminu  ustalenia  zmiany  wynagrodzenia,
2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia,
3)  sposobu określenia  wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt  wykonania
zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy,
4)  maksymalnej  wartości  zmiany  wynagrodzenia,  jaką  dopuszcza  zamawiający  w efekcie
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia,- wraz
z określeniem procedury dokonania ww. zmiany”.

Odpowiedz:   
Zamawiający dodaje §10 ust. 8 pkt 1) - 9) wzoru umowy, następującej treści:

8.  Zamawiający  przewiduje  możliwość  zmiany  wysokości  wynagrodzenia  należnego
Wykonawcy  w  przypadku  zmiany  cen  materiałów  lub  kosztów  związanych  z  realizacją
zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że:

1) waloryzacji podlega jedynie część wynagrodzenia pozostałego do zapłaty na dzień złożenia
wniosku, o którym mowa w pkt 7 (tj. wynagrodzenie za niezrealizowaną część zamówienia); 

2) wynagrodzenie będzie podlegać waloryzacji  nie  częściej  niż co 6-miesięcy,  począwszy
najwcześniej od 6-go miesiąca liczonego od zawarcia niniejszej umowy;

3) waloryzacja będzie odbywać się w oparciu o miesięczny wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych  (Wc)  wyliczony  jako  różnica  między  wartością  wskaźnika  z  miesiąca
poprzedzającego  miesiąc  złożenia  wniosku,  o  którym  mowa  w  pkt  7,  oraz  wartością
wskaźnika sprzed 7 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, o którym mowa w
pkt  7,  ogłaszany  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  (GUS)  w  Biuletynie
Statystycznym GUS;

4)  wynagrodzenie  będzie  podlegać  waloryzacji  tylko  w  przypadku,  gdy  różnica  między
wartością wskaźników, o których mowa w pkt 3 będzie większa od 2%,

5) łączna wartość waloryzacji  wynagrodzenia nie przekroczy 5% wynagrodzenia brutto, o
którym mowa w §4 ust.1 umowy. Przez łączną wartość waloryzacji należy rozumieć wartość
wzrostu lub spadku wynagrodzenia wynikająca z waloryzacji;
6) postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu,
o  którym  mowa w pkt 5;
7)  Wykonawca  wystąpi  z  wnioskiem  o  zmianę  kwoty  wynagrodzenia  z  co  najmniej  14
dniowym wyprzedzeniem wobec wnioskowanej daty obowiązywania nowego wynagrodzenia.
Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne. Z wnioskiem o
zmianę wynagrodzenia może wystąpić również Zamawiający.
8)  Zamawiający  po  zaakceptowaniu  wniosku,  o  którym  mowa  w  pkt  7,  wyznaczy  datę
podpisania aneksu;



9)  Zmiana  umowy  skutkuje  zmianą  wynagrodzenia  jedynie  w  zakresie  płatności
realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy.

Pytanie nr 6:
„Dodatkowo  prosimy  o  dodanie  zastrzeżenia,  że  w  przypadku,  gdy  strony  nie  dojdą  do
porozumienia w zakresie  zmiany wynagrodzenia Wykonawcy,  zarówno Wykonawca jaki  
i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem
stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia
z tego tytułu kar umownych.
Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres ponad 12
miesięcy,  z  możliwością  przedłużenia  terminu  jej  obowiązywania,  istotnym  jest
odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy,
a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi
do  zamawiającego  będą  podlegać  zmianie.  W  konsekwencji,  waloryzacja  wynagrodzenia
Wykonawcy  przyczyniłaby  się  do  zachowania  równowagi  finansowej  oraz  oddawałaby
rzeczywiste  realia  kosztów  wykonania  danego  zamówienia  publicznego  jak  i  byłaby
odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy”. 
     

Odpowiedz:
Zamawiający nie wyraża zgody.

                  W imieniu Zamawiającego:

    Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala 
Psychiatrycznego im. św. Antoniego w Radecznicy
                           Andrzej Wnuk


